The meaning of the last three verses is rather cryptical, so it will be of some use to provide a translation of them here: «where you do not shine, you turn the times into a dark cave / where you do not return, you leave just sterile sand / in men and you leave an empty spring, where you do not replenish».

Appendix II

Francesco Uberti's metric epistle for Roberto's preaching in Cesena
 Cesena, Biblioteca Malatestiana, cod. D.I.2, cc. 19r-20r

De adventu patris fratris Roberti Ordinis Minorum predicatoris celeberrimi gratulatio

Magnificus Princeps, nec non Regina Patresque
 adventu gaudent; praeco, Roberte Pater,
 praeco Dei, observande Pater semperque canende,
 o Deus, o fama temporis huius ave!
 5 Cesenae et venias quamvis nunc serus ad urbem,
 non minus es gratus semper ut esse soles.
 O cui divino concessum est munere cunctis,
 melliflua ut placeant quae tua lingua serit!
 Mirentur potius veniant quae ex ore rotundo,
 10 cum ingenii laxas flumina magna tui!
 Quis tibi facundum iactet nunc Nestora, cuius
 dulcia melle magis verba fuisse ferunt?
 Te patet in morem Demosthenis ac Ciceronis,
 in risum et lachrymas vertere posse viros.
 15 Quid loquor? O taceant veterum monumenta virorum,
 qui procul a Christi nempe fuere fide!
 Quid miseros iuvit multos studuisse per annos,
 si Iovis inferni regna inamoena colunt?
 At tu, magne Dei praeco, super astra polorum
 20 scandere qua liceat nos ratione doces,
 debeat utque hominum genus inferiora relinquens -
 haec bona vana quidem - regna superna sequi.
 Ecquem non moveant sanctorum exempla virorum,
 tu quibus innixus cuncta probare soles?
 25 Foelices qui te resonantem verba salutis
 audiuere - licet dicere - magne Pater!
 Nanque rudes refert populos quis corrigat auctor.
 Eloquii, o, quanta est gratia visque tui!
 Tu stimulos acres virtutum in pectora condis,
 30 ut mens auctorem quaerat ametque suum.
 Paulum ego crediderim caelestis amore calentem
 dixisse haec regni, quae facis ipse, Pater.
 O quantis meriti tolluntur in astra parentes,
 laudibus aeternum qui peperere decus!
 35 Amborum aethereis animas quis sidere laetas
 sedibus ac caeli regna tenere neget?
 Tu vero orandum est, superes ut Nestoris annos
 atque pio faveant numina sancta tibi,
 iusta nec omnipotens unquam tua vota moretur

- 40 conditor. - O tibi sint candida fata velim!
 Corporis atque animi dotes natura paravit
 larga tibi, quantas nullus habere queat.
 Quis, rogo, quis nostro vigeat nunc tempore, possit
 dicere qui tanta ac tot meminisse simul?
- 45 Haec est vel sola semper qua vivere dignus,
 nempe maronea est res memoranda tuba!
 Expertem nec te voluit fortuna bonorum
 esse, licet nunquam dixeris esse bona;
 quae, quamvis ita sint, non es contentus et altos
- 50 mente capis caelos, quis bene dignus eris.
 Hoc tibi deest unum, cum tu perferre labores
 non poteris, quot te rite tulisse probas.
 Praemia suscipias Dominus quae magna paravit
 fortibus et ducibus militibusque bonis.
- 55 Quid loquor? Ah maneat, maneat, Pater, omne per aevum
 et dentur vitae stamina quanta cupis.
 Dignus es ut toto fama celebreris in orbe
 nominis et vigeat candida fama tui.
 Haec tibi devotus tenui modulatus avena
 carmina sed laeta do tibi mente cliens.
- 60 Ne, rogo, ne placeat tibi despexisse parenti,
 qui tibi commendat seque suosque pio